Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

2. De Effectibus Interdicti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

De Effectibus Interdicti.

Tres sunt Effectus Interdicti totalis. 1. Vlssatius & passiuus sacramentorum prohibitus est, excipe Baptismum, Confirmationem, & omnes fideles etiam Clerici possunt interesse administrationi huius Sacramenti. 3. Sacramentum penitentiae omnibus administrati potest, sed non interdictis, nisi satisfecerint, vel satisfaciendo causam pignoratitiam fideiussoriam, vel saltem iuratorian praestiterint. 4. Eucharistia per modum viatici morituris, & proprie hoc semel in septimana per Missam renouari potest.

NB. Religiosi ac Moniales habent licentiam extra mortis articulum communicandi in loco interdicto:

NB. Parochus interdictus non potest per sacramenta ministrare, si alius sacerdos innocens haberi posset, cui vices suas deleget: cum enim per censuram Interdicti, iurisdictione priuatus non habet que delegandi facultatem habet.

NB. Extrema vngcio tempore interdicti non potest porrigi nisi peste infecto, si non possit communicare.

Nec Ordinis nisi in casu necessitatis, aut penitentiarum, quia non expressum.

Matrimonium potest, quia non dependet ab Administratione aut dispensatione Ecclesiae, sed cum excommunicato non licet contrahere matrimonium, quia Excommunicatio priuat communione fidelium.

2 Secundus Effectus interdicti est. Quod Celebratio

tio & auditio diuinorum officiorum prohibentur,
Missæ & horarum, publicè Sacramentalia, benedi-
ctiones solemnes.

NB. Limitata est hæc prohbitio, ut singulis die-
bus liceat diuina officia celebrare, sed submissa voce
sine tintinnabulis sub eleuatione, interdictio tamen
exclusis, intellige tamen hæc de Interdicto generali,
nam in speciali alicuius Ecclesiæ non licet sacra offi-
cia dicto modo celebrare.

Infantes non possunt interdici, item si Sacerdos
non possit habere alium ministram, potest acci-
pere interdictum.

In priuatis Ora orijs etiam potest celebrari, licet
Ecclesiæ sint interdictæ.

NB. Si interdicti præsentes ante Canonem de-
bent expelli, aut discedendum est sacerdoti.

Clerici beneficiati & Monachi possunt imò te-
nentur in loco interdicto submissæ cantare horas, si i-
psi non sint interdicti.

NB. In 4 festiuitatibus cœlari interdictum à pri-
mis vesperris ad secundas inclusuè, & eiectis interdi-
ctis, omnia possunt solumniter peragi. Excipe, extre-
māunctionem & Ordinationis, nisi in necessitate, si
in prouincia pestis tempore non essent sacerdotes ad
renouandam Eucharistiam pro morituris.

Tertius Effectus interdicti : In loco interdicto,
nulli fideles sepeliri possunt, etiam ne quidem infan-
tes & amentes: cum ea æque ut adultorum Corpora
huius priuationis capaces esse possint.

NB Innocentes non Interdicti possunt in alio lo-
co non interdicto sepeliri, quod si fuerint sepulti in
loco interdicto non debent exhumari: personaliter
tamen interdicti, si sepulti sunt, debent exhumari.

O

Perso-

4 Personaliter non Interdicti possunt in loco interdicto sepeliri ex priuilegio, sed sine pulsu, si tamen alium locum non interdictum possint deferri, debent in loco interdicto sepeliri.

NB. Interdicti personales non denunciati possunt sepeliri in loco non interdicto: nam quibus uis communicamus, etiam mortuis communio possumus.

C A P. III.

De violatione Interdicti.

I **C**lericus violans Interdictum personale, autcale, peccat mortaliter, quia ad eos maxime pertinet, estque materia grauis, quod fit, si celebret aut intersint sacerdotio personalis Interdicti, locali sacerdotes non interdicti celebrent, aut alios beant.

Laici personaliter & localiter interdicti peccatum mortaliter, si fraudulenter se ingerant ad audiendum diuina officia, secus si non personaliter interdicti tunc enim solum venialiter.

3 Poenæ Clericorum; si violent; 1. prouiantur legaturæ priuilegio. 2. Sunt ineligibles. 3. Incurrunt suspensionem ab Officijs & iurisdictione. 4. Religiosi omnes excommunicantur, si aduententes Ecclesiam parochiale loci interdictum seruare, ipsi negarentur. 5. Qui excommunicatum, aut interdictum denunciatum, in loco sacro vel interdicto sepeliunt, contra iuris permissionem, ipso iure incurunt excommunicationem, ut Dominus temporis cogens Clericum, ut in loco interdicto solemnitatem celebi, et, & omnes alij interdicti, si iussi exire, & ne